excluso completio dicitur ibi tenet ipi
 cludunt completio d Jo an tenet q[ue]
 ante factu[m] abstinenti est a r[ati]o p[er]to
 zio post factu[m] s[er]va[m] b[er]a b[er]a opy ar
 chy qui subdit q[ue] licet celebratio r[ati]o p[er]to
 zio sit v[er]ba b[er]a tunc legitur de late
 poterit ipi absolute cum fecerit dicit[ur]
 opy dicitur et sic non in v[er]ba p[er]mo Ego
 hoc casu recederem opy ar[bitrio] v[er]ba de
 nie nam p[er]mitti celebracione[m] dicitur
 officio illis s[ecundum] m[er]ito tunc omnia
 dicitur illorum dicitur ut p[er]mitti s[ecundum] h[um]i
 canone tunc dicitur in m[er]ito m[er]ito
 et hoc a m[er]ito usq[ue] ad noua[m] ef
 clusue et v[er]ba m[er]ito et hoc usq[ue] ad v[er]ba
 p[er]to zio m[er]ito h[um]i p[er]mitti s[ecundum] q[ue]
 si quis ep[iscop]us in v[er]ba m[er]ito et no[n] p[er]mitti di
 e[st] s[ecundum] de s[er]va[m] e[st] Confirma[m] in hoc
 sit in hita p[er]mitti q[ue] est latissim[us]
 r[ati]o p[er]mitti ut l[oc]o q[ue] de bo v[er]ba l[oc]o
 et l[oc]o in hita s[ecundum] de v[er]ba p[er]mitti et e[st] di
 lectus de v[er]ba p[er]mitti q[ue] est in hita
 sit in hita ipse m[er]ito p[er]mitti m[er]ito q[ue]
 m[er]ito de pe et re et e[st] tunc et p[er]mitti
 s[ecundum] q[ue] si et ut p[er]mitti t[er]za de p[er]mitti et
 de eos de sepulchre et nomine m[er]ito
 intelligitur hoc casu l[oc]o ad v[er]ba sepul
 chre de p[er]mitti p[er] ep[iscop]i b[er]dictus de r[ati]o
 s[er]va[m] dicitur in nemo hoc no[n] d Jo an
 in clem[ent]e[m] eos de sepulchre Stephan[us] ibi
 nec q[ue] s[er]va[m] ibi l[oc]o de p[er]mitti fore ad
 v[er]ba sepulchre eius si no[n] sit b[er]dictus
 p[er] ep[iscop]i m[er]ito quia al[iter] dicitur de
 s[er]va[m] cum multa s[er]va[m] loca v[er]ba s[er]va[m]
 de p[er]mitti ad v[er]ba sepulchre que no[n] sit
 b[er]dictus que no[n] m[er]ito p[er]mitti de
 sepulchre si cum e[st] no[n] conservata
 g[ra]tis in hita qua et conservata
 ut de m[er]ito e[st] de pe et polluc[us]
 et conservat[ur] de conse et vel al[iter] e[st] s[ecundum]
 a s[er]va[m] b[er]dictus terra et non b[er]dictus tunc
 sit de p[er]mitti ad v[er]ba sepulchre Opy d
 Jo an videntur v[er]ba nam non debet
 appellari m[er]ito nisi p[er]mitti an[te]q[ue]
 ep[iscop]i de conse di nemo et ar[bitrio] et a v[er]ba
 significatio eorum non est recedend[um]
 s[ecundum] de l[oc]o n[on] alter l[oc]o p[er]mitti s[ecundum] qui
 et a p[er]mitti ad m[er]ito de d[icitur] cum s[ecundum] p[er]
 hoc m[er]ito q[ue] si ipse m[er]ito e[st] e[st] q[ue]
 et m[er]ito p[er]mitti quis sine d[icitur]
 officio q[ue] non violatur m[er]ito tunc
 vno d[icitur] s[ecundum] p[er]mitti alia v[er]ba
 autem p[er]mitti l[oc]o p[er]mitti s[ecundum] de m[er]ito
 l[oc]o m[er]ito de p[er]mitti p[er]mitti di qualis nec
 tempore m[er]ito l[oc]o non m[er]ito
 debent sepulchre m[er]ito vel e[st] tunc
 hoc sit m[er]ito fieri in loco et sic v[er]ba
 tenet l[oc]o non s[er]va[m] p[er]mitti
 etia[m] hoc cum concessum s[er]va[m] chief
 ut e[st] q[ue] m[er]ito de pe et re et e[st] ut p[er]mitti

de p[ri]milijs ergo n[on] ad m[er]it[um] g[ra]t[ia]t[um]
n[on] alijs d[ist]incte h[ab]it[ur] ut l[et] n[on] sig[na]
ze ff de le et l[et] n[on] si ff ad m[er]it[um] p[ri]milijs
Sepulch[ri] aut[em] ip[s]e m[er]it[um] ex[em]p[ta]t[ur] et
c[on]m[un]it[er]u[m] relaxat[ur] m[er]it[um] si m[er]it[um] est
app[ar]uerit sig[na] c[on]m[un]it[er]u[m] sepulch[ri]
poterit m[er]it[um] ut n[on] s[un]t m[er]it[um] et t[er]m[in]a
ta de excessi p[ri]milijs allat[ur] e[st] n[on] illo[rum] de
sen ex h[ic] v[er]s[us] m[er]it[um] Si quis sepulch[ri]
fuerit m[er]it[um] temp[or]e m[er]it[um] relaxat[ur] m[er]it[um]
si fuit p[er]m[iss]us non ex
h[ab]it[ur] t[em]p[or]e v[er]s[us] ad e[st] q[ui]s
fuit a quo potuit m[er]it[um] ff ad l[et] acquil[am]
l[et] quia m[er]it[um] ut ibi notant p[er]d[ic]t[ur] de i
d[ic]t[ur] e[st] t[er]m[in]a Qui aut[em] intelligant[ur] p[er]
p[er]m[iss]us ut m[er]it[um] p[er]m[iss]us de eis de
sepulch[ri] d[ic]t[ur] ut ibi plene cum g[ra]t[ia] p[er] q[ui]a
l[et] tollant[ur] m[er]it[um] d[ic]t[ur] p[er]m[iss]us
d[ic]t[ur] homin[um] tollit[ur] v[er]s[us] s[un]t v[er]s[us] m[er]it[um]
caus[is] p[er]m[iss]us qu[ia] nam si p[er]m[iss]us d[ic]t[ur]
offensam vel c[on]m[un]it[er]u[m] p[er]m[iss]us t[er]m[in]a
de p[er]m[iss]us s[un]t si m[er]it[um] d[ic]t[ur] et h[ic]
de v[er]s[us] s[un]t ex p[er]m[iss]us Si p[er]m[iss]us s[un]t
sufficit ut ibi et m[er]it[um] v[er]s[us] de
sen ex h[ic] v[er]s[us] C[on]suetudine aut[em] non h[ab]it[ur] for
mam a n[on] ex p[er]m[iss]us t[er]m[in]a t[er]m[in]a
men p[er]m[iss]us t[er]m[in]a vel s[un]t s[un]t ab
eis p[er]m[iss]us qu[ia] culp[is] s[un]t l[et] az s[un]t
um s[un]t m[er]it[um] d[ic]t[ur] q[ui] religiosi et
alijs debent em[er]it[ur] ex[em]p[ta]t[ur] et m[er]it[um]
tas m[er]it[um] s[un]t ep[iscop]o[rum] et qui d[ic]t[ur] no
n[on] m[er]it[um] m[er]it[um] Et quid si quis esset
occulte m[er]it[um] an debeat admitti
ad d[ic]t[ur] et quid si templar[um] v[er]s[us]
ad eccl[esi]am m[er]it[um] semel in a[n]no
admittant[ur] ad d[ic]t[ur] et q[ui] m[er]it[um] ibi no
debent sepeliri corp[or]a d[ic]t[ur] Et
n[on] quid s[un]t m[er]it[um] ibi poterit sepeliri
et qualiter si in loco m[er]it[um] fuerit et
vna r[ati]o ap[er]t[ur] in eoz[um] iomudo en[on]t[ur]
Et ibi poterit celebrare Et q[ui] hoc m[er]it[um]
h[ab]it[ur] d[ic]t[ur] ena ab h[ab]it[ur] lato
Item intelligitur de s[un]t d[ic]t[ur] p[er]m[iss]us
colligendis eoz[um] collect[ur] non aut[em] de
ip[s]o[rum] m[er]it[um] si ad hoc sine s[un]t m[er]it[um]
rent Item p[er]m[iss]us ponere m[er]it[um] solep[er]m[iss]us
celebrare p[er]m[iss]us amp[er]m[iss]us s[un]t p[er]m[iss]us
d[ic]t[ur] m[er]it[um] p[er]m[iss]us admittere no[n] m[er]it[um]
p[er]m[iss]us Aliud p[er]m[iss]us q[ui] in suis h[ab]it[ur] co
m[er]it[um] Et an ex c[on]suetudine s[un]t ex
p[ri]milijs possit quis habere q[ui] cele
brare possit in loco m[er]it[um] et no[n] pot
et m[er]it[um] admittant[ur] m[er]it[um] et q[ui] p[er]m[iss]us
l[et] ex[em]p[ta]t[ur] et intelligit[ur] de m[er]it[um] d[ic]t[ur]
qui causam non d[ic]t[ur] m[er]it[um] nec
s[un]t no[n] m[er]it[um] d[ic]t[ur] et q[ui] ip[s]e h[ab]it[ur] ce
lebrat[ur] possit oblatio[n]es recipere
et collectas et m[er]it[um] m[er]it[um] est susse
sim non relaxant[ur] licet aliqui d[ic]t[ur] ut

suspensum nec relaxant[ur] si ibi durante
m[er]it[um] de h[ab]it[ur] p[er]m[iss]us celebrat[ur] nec obest
talib[us] si t[er]m[in]a q[ui]s s[un]t q[ui] no[n] de s[un]t
d[ic]t[ur] ad eccl[esi]am plures m[er]it[um] q[ui]
m[er]it[um] admittant[ur] cum postea venerit
et q[ui] licet locus sit m[er]it[um] m[er]it[um] de
l[et] et ut aut[em] ibi possit celebrat[ur]
Item de licentia homin[um] cum m[er]it[um]
possit suspendi s[un]t de suspensio[n]e vel
m[er]it[um] lato in p[er]m[iss]us q[ui] suspendi
non pot[est] nisi in totu[m] tollant[ur] Et quid si
p[er]m[iss]us sit m[er]it[um] p[er]m[iss]us d[ic]t[ur] alte
r[um] q[ui] sit m[er]it[um] de iure an t[er]m[in]a s[un]t
possit suspendi et conf[er]re sepelientur
in eccl[esi]a m[er]it[um] Item an m[er]it[um] vel
p[ri]milijs ap[er]t[ur] m[er]it[um] sepeliri pote
runt m[er]it[um] d[ic]t[ur] non s[un]t ex[em]p[ta]t[ur] q[ui] s[un]t
Et quid de conf[er]re ad hoc ut h[ab]it[ur]
p[ri]milijs an requir[ur] q[ui] h[ab]it[ur] susse
perunt p[er]m[iss]us an sufficit q[ui] h[ab]it[ur]
bit[ur] sit d[ic]t[ur] ab h[ab]it[ur] s[un]t
Et an tales possint m[er]it[um] m[er]it[um]
Et an ex quo h[ab]it[ur] m[er]it[um] intelligit[ur]
p[er]m[iss]us Et quid si non m[er]it[um] h[ab]it[ur]
an d[ic]t[ur] omnia bona intelligit[ur] p[er]
m[er]it[um] Et an sit m[er]it[um] q[ui] omnia bona d[ic]t[ur]
an sufficit p[er]m[iss]us d[ic]t[ur] Et quid si t[er]m[in]a
d[ic]t[ur] h[ab]it[ur] no[n] m[er]it[um] alter[um] sufficit
s[un]t q[ui] d[ic]t[ur] vel d[ic]t[ur] s[un]t h[ab]it[ur] s[un]t
glo v[er]s[us] p[ri]milijs p[er]m[iss]us p[er]m[iss]us ibi al
legatum d[ic]t[ur] et ad hoc p[ri]milijs de
p[ri]milijs an et plantare et t[er]m[in]a p[ri]milijs
maxie p[er]m[iss]us h[ab]it[ur] Quid d[ic]t[ur] est m[er]it[um]
p[ri]milijs s[un]t d[ic]t[ur] est hodie ut r[ati]o al
ma de sen ex h[ic] v[er]s[us] Quid m[er]it[um] d[ic]t[ur]
no[n] s[un]t h[ab]it[ur] si alio[rum] v[er]s[us] m[er]it[um]
non possunt audire d[ic]t[ur] Et an loco
m[er]it[um] in loco g[ra]t[ia]t[um] d[ic]t[ur] et alijs
p[ri]milijs s[un]t sepelendi q[ui] sic et an m[er]it[um]
g[ra]t[ia]t[um] s[un]t m[er]it[um] quo ad d[ic]t[ur] q[ui]
tum sp[irit]u quo ad q[ui]d[am] sit Et quid
de h[ic] qui m[er]it[um] ip[s]e m[er]it[um] an re
laxat[ur] m[er]it[um] sepelientur s[un]t
terio si in morte fuerint conf[er]re v[er]s[us]
s[un]t p[ri]milijs app[ar]uerit q[ui] sit Et an
si aliqui sepulch[ri] fuerint ip[s]e m[er]it[um]
relaxat[ur] m[er]it[um] debeat ex h[ab]it[ur]
de h[ic] et ad hoc p[ri]milijs de excess p[er]
tanta p[er]m[iss]us et h[ab]it[ur] Quid referat
an eccl[esi]a m[er]it[um] in d[ic]t[ur] ob h[ic] re
l[et] m[er]it[um] poterit Si si d[ic]t[ur] sit m[er]it[um]
m[er]it[um] nullibi celebrare poterit de p[ri]milijs
ex p[ri]milijs p[er]m[iss]us de sen ex h[ic] v[er]s[us] C[on]suetudine
licet in aduentalib[us] eccl[esi]is b[er]m[iss]us et bi
in temp[or]e m[er]it[um] legendo no[n] r[ati]o
de Janus clausis ex[em]p[ta]t[ur] et m[er]it[um]
et ex[em]p[ta]t[ur] v[er]s[us] sic s[un]t q[ui] ex[em]p[ta]t[ur]
audiri non possunt et q[ui] t[er]m[in]a d[ic]t[ur]
sic pot[est] h[ab]it[ur] d[ic]t[ur] et q[ui] ex[em]p[ta]t[ur] et m[er]it[um]
d[ic]t[ur] non licet ex[em]p[ta]t[ur] s[un]t audire

Quia ne
dunt e
contemp
et pena
licet m[er]it[um]
h[ic] m[er]it[um]
n[on] h[ab]it[ur]
licet s[un]t
h[ic] ex
g[ra]t[ia]t[um]
v[er]s[us]
Et h[ic] d[ic]t[ur]
de sen ex
p[ri]milijs
Alia de
Et post
pot[est] q[ui] p[er]
v[er]s[us] m[er]it[um]
p[er]m[iss]us
a s[un]t
m[er]it[um]
m[er]it[um]
temp[or]e
s[un]t si m[er]it[um]
nam al[ia]
pellat[ur]
m[er]it[um]
d[ic]t[ur] m[er]it[um]
idem d[ic]t[ur]
suspensio
si d[ic]t[ur]
si a m[er]it[um]
de app[ar]uerit
m[er]it[um]

Explicit
compila
mano d[ic]t[ur]
v[er]s[us]
lesimot[ur]

Tractatus Jo cal de ecclesiis iudicis

In xpi nomine Amen Inapit tractatus dñi Jo
hans Caldarini de bononia de ma it dicitur

Quibus du
bia plura

Circa materia iudicis ecclesiastica potius
iplem de iudicacione q magistrali solucioz
expositat dñoru tamen et sonoru meoru
solaru quibz astringoz vinculo tazi
tatis postulantiu ut ea que de ecclesi
a iudicio uerbo frequenter distremi sup
to notant de pdena impleze curam de
terminacione ecc semp salua xix di c i
m pn

Ad primis

Ad primis dico q si alie accipiatur
nome iudicis cu de ci
uilibus iudicis sue ac
tombus q pro illis exercetur e sermo
ut patet ff et Insti de iudicis de cu
possi et pprie pastoralis de resti spo. te
cu quis et c cu ad sedem cu sy Tame
hic nome iudicis phibicione significat
q ppe alludit vocabulo ut Insti de i
dicis y sut tamen xvi q iij mroz xxvii
q i si em de offi archi significasti et e
expressuz de sma excois cu illoz ibi qbz
est absolutio taliu iudicis et maiora
intelligunt illis phibice re Vñ rubrica
de maio octo contra iudicuz ecc ide
portat sicut si dicit contra phibicoz
ut est expressuz in rubric deare eixde
ti Idem ergo significat et sut syno
nima iudicuz et phibicio hoc ide
ff de iudicis et rele l relegatoru y
dubitadu et y sequenti per ecclesiasticum
aut vel p diuina intelligo officia et so
rameta large supro vocabulo de spon
non est nobis ut j declarabitur Est
aut iudicuz ecclesiasticu siue diuini
suspensio ecc censure a diuine offi
cis et ecclesiasticis sacramentis actiue et
passiue In qua descriptio suspensio
ponitur loco gmo q p iudicuz ecc
tici iudicuz suspensio siue phibico
ut ia dixi sed mltre sut alie suspensio
nes vel phibicones xxxij di iudicuz
de elec q ppter y illud autem penitus

diua nec elia ita alie dicit q eximium
dunt contra finetes layu videtur
contempit et deia iudicuz violare
et penas violantes incurrut Et qua
litez uice signati gaudent pñlio gñ
lis iudicuz Et qualiter in ecclia ipze ge
nialis iudicuz p dicitur pot pñlio Et q
litez sunt p dicitur uerbo finem de
hent exire Et que sunt ex pñti ipze
gnalis iudicuz Et an si non habet
viam possit moies cum pze coadi
Et hys et alijs conit de pe et re q mte
de sen ex iijb per Bez fmo et hosti
pme tamen dicitur sunt expediri per r
alma de sen ex li vi mca de illa e ti
q post appellacione quis iudicuz no
pot q per appellacionem sequetur no
tollit nec suspendit iudicuz q sup
pensus ab officio intelligit suspensio
a sacramentis q iudicuz sunt ex
coicatio nalyr senm excoicacione Et q
iudicuz q iudicuz applet si medio
tempore se ingezat murrat mrruhtez
seub si no spualia si ipzalia iudicuz
nam alia iudicuz temporalia per ap
pellacionem suspendit Et an sit idem
in suspensio a bñficio ut si appeller me
dio tempore pñtiat bñficiu Et an sit
idem dicit suspensio re a beneficio Et
suspensio re a susceprone bñficiu Et quid
si dicit suspensio re a pbenda et quid
si a canonica Delm et alijs annexis
de app ad her qñia de sen ex c i li vi
maxime post hosti 2 c
Deo gratia